
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/655/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 oraz art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska w Wołowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają: 

1) odpłatność - kwota obejmująca koszty całodobowego pobytu, tymczasowego schronienia, niezbędnego 

ubrania i posiłku oraz usługi ukierunkowanych na wzmocnienie aktywności społecznej, wyjście 

z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej, a w przypadku schroniska z usługami opiekuńczymi 

zapewnienie ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność częściowej opieki i pomocy 

w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, ale niewymagających usług w zakresie świadczenia 

całodobowej opieki w zakładzie opiekuńczo-leczniczym; 

2) dochód - dochód w rozumieniu art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); 

3) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe 

osoby w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); 

4) osoba bezdomna - osoba w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

§ 3. Pomoc udzielona w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatna w wysokości określonej zgodnie 

z poniższą tabelą: 

 Dochód osoby bezdomnej 

wyrażony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w ustawie 

Opłata jako procentowa 

wysokość dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub 

osoby w rodzinie 

- w schronisku dla osób 

bezdomnych 

Opłata jako procentowa wysokość 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby  

w rodzinie- w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

powyżej 0% do 100% kryterium od 20% (i nie więcej niż 30% od 20% (i nie więcej niż 50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 marca 2024 r.

Poz. 1759



dochodu osoby samotnie 

gospodarującej) 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej) 

powyżej 100% do 200% do 70% do 70% 

dochód powyżej 200% do 100% do 100% 

§ 4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, jaką ponosi osoba skierowana nie może być wyższa od dochodu osoby skierowanej. 

§ 5. Ustala się odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych w wysokości 78 zł za każdą 

rozpoczętą dobę pobytu oraz miesięczną odpłatność w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi w wysokości 3.250,- zł. 

§ 6. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w schronisku. W przypadku, 

gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni 

pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Wołów. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr LXV/514/2023 Rady Miejskiej 

w Wołowie z dnia 3 marca 2023 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie: 

Jan Bronisław Tomków 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1759


		2024-03-13T10:21:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




